به همین دلیل بود که قدرت استعماری انگلیس از همان بدو مرحله سلطنت در صدد امحای قدرت او برآمد و خواست نظام مطلوب خود را جانشین او سازد. در اثر توطئه های داخلی و خارجی و عروج قوای سکوی در کابل شاه امان الله ناگزیر بتاريخ 24 جدی 1307 ش (17 جنوری 1929 م) در حالیکه قبلاً علیاحضرت مادر خود و ملکه ثریا را با فرزندان به قندهار فرستاده بود، از سلطنت استعفی داد و برادر خود سردار عنایت الله خان را به پادشاهی برگزید و سپس خودش رهسپار قندهار شد.

هنوز شاه امان الله بافامیل در بمبئی (مامبی) انتظار رفتن توسط کشتی بسوب کشور ایتالیا را می کشید، ملکه ثریا که حامله بود، دختری را به دنیا آورد و نامش را به یاد خاطره آن روزگار "هندیه" گذاشتند. این شاهدخت کوچک نهمین فرزند شاه از بطن ملکه ثریا است که بتاريخ 17 جوزا 1308ش (7 جون 1929م) در شهر بمبئی چشم به دنیا گشود و بعد از 94 سال پر از نشیب و فراز بتاريخ 21 میزان 1402ش (13 اکتوبر 2023م) در شهر روم - ایتالیا چشم از دنیا فرو بست.

انالله انا الیه راجعون

روحش شاد و یادش گرامی باد!

این تذکر بیمورد نخواهد بود که شهزاده امان الله خان در سن 17 سالگی در سال 1288ش با مسماء "پری گل" صبیبه شیرمحمدخان چترالی ازدواج کرد و از این ازدواج پسری به دنیا آمد که نامش را هدایت الله گذاشتند.